na g' v ps id

subuz

glosa

sup ps **V**n
 vbi si ediderit
 dare potu **A**ud
 deponedu eu
 voluerit ei dan
 sumatu e. i. y
 opter q p pta
Et tuc i plena
 xpa mtra **P**la
 ratus e pl vni
 et vera lux q
 merebat poli
 lume dolendo
 sol et lua obt
 et se i eod ca
 nubis pte
Clamado vo
 meo **E**t i clau
 fuit ad limb
 i corpe **V**t
Et tuc i plena
 iquinaty es au
 stia ut fuit x
 illuata pua d
 e ppheta xps
 e eis **O**
 xpus ato fuit
 velu templi s
 corpa q dormi
 mult **E**t ip
 tra fidameta
 iudei i milite
 vilia fuerit
 entes pector
Et centurio
 hoies qd fec
 phonis figura
 pmogentiu fi
 corda iudeoz
 pectora sua i

sup p[er] 7 **Q**uoniam iudei audierunt eum sic clamare non intellexerunt
 sibi si ediderunt quod vocaret helyam et dixerunt illi quod volebat sibi
 dare potum **A**udiat ipse petit helyam **V**ideamus an velet ad-
 deponendum eum de cruce **T**unc videtes quod helyas non veiebat
 voluerunt ei dare bibere **E**t cum gustasset noluit bibere sed dixit **N**o
 sumatum est .i. impletum est quod scriptura prophetarum dixerunt de me quia
 optet quod pro peccatis humani generis suscipiam istam mortem dolorosam
Et tunc impletum est illud sapientie **P**rosumat in brevi tempore quod plerumque
 ipsa nostra placata ei erat deo animam eius et dicto h[oc] verbo obstu-
 ratus est sol vniuersaliter pro toto mundo ad ostendendum quod verus sol
 et vera lux que venerat ad illuminandum totum mundum moriebatur **D**um
 moriebatur poli moriebatur sidera cuncta omne suum iubar amisit
 lumen dolendo **U**t ad impletum est id iohannis 2. **N**oti sunt celi
 sol et luna obtenebrati sunt et stelle retraxerunt splendorem suum
 et se in eodem capitulo **D**ies tenebrarum et caliginis **D**ies nubis et
 tenebrarum sicut ei non fuit a principio nisi erit **E**t per quod h[oc] dixit
Clamando voce magna **I**n manus tuas domine commendo spiritum
 meum **E**t inclinato capite tradidit spiritum **T**unc illa anima sanctissima
 fuit ad limbum factorum primum cum divinitate et eius divinitas remansit
 in corpore **U**t ait sanctus Thomas in 3a parte quod 40 articulo 2 et 3
Et tunc impleta est propheta baruch 3 **I**n veterasi in terra aliena co-
 equinatus es cum mortuis deputatus es ad hunc quod inferno sunt et
 statim ut fuit christus in limbo tota illa obscuritas et tenebre fuit
 illuminata sua divinitate et fuit ibi claritas magna et tunc impleta
 est propheta ysaie 9 **A**mbulabitis in regione umbre mortis lux orta
 est eis **B**enedicta mors per quam facta est redemptio peccatorum et quia
 christus ante fuit mortuos emittit tota terra **P**erre fuisse sunt et
 velum templi fassum est in duas partes a summo usque deorsum et multa
 corpora que dormierant surrexerunt **I**nterates aitates et aperuerunt
 multas **E**t impleta est propheta 2 **R**egum 22 **C**omota est et gemuit
 terra fidameta motum quod habita sunt et comota **V**identes
 iudei et milites pilati tremoribus obscuritate et tanta magna mira-
 bilia fuerunt vadde tristi et ceperunt reuerti ad aitates pauci-
 entes pectora sua de iniquitate quam fecerunt erga bonum ihesum
Et centurio cepit clare **V**e filius dei erat iste **Q**uod pueri
 hoies quod fecimus / sed h[oc] factum est ut adimpleret egiptiorum et
 pharaonis signa quorum corda fuerunt duriora saxo quousque de
 promogentum fuit extinctum **U**t habet exodi 22 sic non sunt comota
 corda iudeorum quousque filius dei promogentus exspiravit et tunc paucabant
 pectora sua et h[oc] factum est **U**t adimpleret id iosue 21 **D**u

m. i. ubi

sup 4

Du. bid

iohel 2

Lucas pater

m. i. ubi

baruch 3

ysa 9

2 Reg 22

Videntes

iosue 21

ei fuit p̄ma ut idurēt corda eoz / Remanēt autē corp⁹ xpi
 sup cruce ita q̄ n̄llus eāt ibi n̄ mater eius ⁊ due sorores eius
 s̄ māia magdalea ⁊ māia iacobi et ioh̄ euageta **¶** In iudei
 h̄ p̄ceperūt q̄ r̄māserāt ita plus / et ita r̄ssaucāt p̄t̄ osp̄itas
 ⁊ t̄re mot⁹ et cōussio lapidū et alia m̄abilia q̄ q̄ 369 dieb⁹
 hoz durauerūt **¶** Iuerūt ad platu dicitēs Ipi latrones quos
 crucifigi fecit **¶** Unus illoz ē mortu⁹ s̄ de aliis duob⁹ nescim⁹
 si ad huc nō s̄t mortui **¶** Da nob̄ laccā ⁊ ibim⁹ ad vidēdū
 et si nō s̄t mortui occidēd⁹ eos ita q̄ hodie possit deponi
 ⁊ sepeliri q̄ cras nō licet fieri **¶** s̄ festū n̄m̄ **¶** Dixit pilat⁹
¶ Ecce et faciat p̄aut vult **¶** Et tūc iudei acceperūt quosdā
 de familia pilati et iuerūt ad locū caluarie et iuenerunt
 illos duos latrēs nōdū mortuos tūc fregērūt crura eoz et
 occiderūt eos **¶** Vidētēs autē ihm̄ mortuū et tuidū unus
 militū longin⁹ nōre ceas **¶** Ut q̄placeret iudeis accepit laccā
 ⁊ a cōstantib⁹ adiut⁹ ⁊ p̄oit⁹ q̄ cruce hōi ih̄u xpi ⁊ latere
 dext̄ p̄fodit et fecit aptura **¶** Ut ad ipleret̄ id̄ midyee p̄o deppata
 ē plaga ei⁹ / cui⁹ in crura nō fregērūt ex eo statū exiuit aqua
 ⁊ sanguis / ad significandū q̄ passio xpi lauit nos a p̄cis et
 nutrit nos ⁊ bonis opib⁹ et virtutib⁹ p̄d̄ sanguis nutrit corp⁹
 et aq̄ lauit p̄des **¶** Et dū sanguis xpi p̄ lanceā p̄t̄ sp̄rgitur
 ad longin⁹ manus tr̄sducat̄ **¶** Olives ocul⁹ visus clarus redit̄ #
 salubrit̄ q̄ fenest̄ xpi ap̄it̄ q̄ fenest̄ claus̄ diffudit̄ **¶** Ut
 q̄ vidēim⁹ q̄ porta paradisi nob̄ ap̄iet̄ **¶** latus xpi ap̄it̄ ⁊ calig⁹
 m̄oz octoz demolit̄ **¶** Istud clarē figuratur dū archa noe
 fenest̄ ap̄it̄ et p̄t̄ coluba extramittit̄ et ad quietē r̄duat̄
 genes 6 **¶** Est ē fenest̄ later⁹ xpi de qua sp̄s s̄c̄s ext̄
 duatur et sup nos ⁊ salutē diffudit̄ **¶** H̄ et figurat̄
 genes 2 **¶** Dū dñs sapore misit ⁊ adā et ex eius costa for
 mauit eūd **¶** Ex qua gen⁹ huamū p̄duxit sic ex ap̄itione later⁹
 xpi / oū q̄ p̄t̄rā fluxerūt et vitā nob̄ dederūt **¶** Iudei
 autē dimiserūt xpm̄ sic mortuū sup cruce ⁊ r̄cesserūt **¶** Tūc
 māia v̄go ibi stabat dolens et quasi mortua expectās m̄
 cruce q̄ xpi corp⁹ deponētur et asp̄iebat vultū tristi p̄t̄
 xpm̄ filii ei⁹ pedetēz pedib⁹ q̄ nitens manus leuabat ⁊ alidū
 amplectens cruce et ruenis ⁊ oscula ei⁹ **¶** Ut xpm̄ aplecti va
 let et se eleuās a t̄ra manus argebat ad xpm̄ q̄t̄ q̄ tāgē
 neq̄bat **¶** p̄ alitudinē / tūc guttas sanguis osculabat̄ **¶**
 q̄ntus dolor **¶** q̄ male illi erat **¶** Vnūc **¶** Vita tali / q̄ mort⁹

significat

latus

statū vid̄ ut asserit b̄n̄ dug⁹ ⁊ sm̄oc̄ de passioē sanguis a xpi
 latē eff̄ fudit̄ et dū p̄ laccā ad longin⁹ mang tr̄sducat̄ lim̄
 oant

ita gladio ab imp
 Interi n̄t̄ hor
 xpi occulte ad
 Et veit tū m
 tēd̄ ferētēs
 quos dū mare
 q̄ragens pau
 riu prestabar
 dūmo deponi
 atigē valuit
 poterat **¶**
 et facie ei⁹
 se p̄ciebat
 male tractau
 rissima ē ma
 q̄ ⁊ natitat
 michi restar
 dolere / air
 meā et miser
 nō ordo **¶**
 videt̄ q̄ p̄ad
 sic plom̄tes
 elegent ad p̄
 rissime flore
 ioseph̄ in m̄
 dano et litte
 ⁊ monumentū
 sup̄p̄is m̄t̄
 Tūc dixit n̄
 liquit̄ in co
 p̄e mat̄ri d̄
 flebat ibi ē
 formae v̄ba
 dit̄ b̄nd⁹ d̄
 et de mort
 s̄tus ioh̄es
 p̄tinere v̄
 afflicto dol
 b̄n̄ potēat̄

gladio ab impijs scilicet necum nlla lingua dice sufficere poterat
Inter horam vespertinam **V**ir nobis ioseph qui erat discipulus
 xpi occulte ad pilatum accessit et obtinuit corpus xpi a pilato
 Et venit cum nichodemus qui portavit mirram et aloes quasi libras
 centum ferretes et instrumenta cum quibus posset eum deponere
 quos dum mater vidit venientes ipsum de ponte qui de morte
 surgens paululum reuinxit spiritus eius et illi quod poterat adiuu-
 tum prestabat brachia et alium leuabat caput et brachia xpi
 dum deponeret de cruce super pectus suum trahebat quod dum
 attigere valuit et osculis et amplexibus facere de suo filio non
 poterat **S**ed dum de cruce corpus depositum fuit super ipsum ruens
 et facie eius lacrimis rigens et amarissima plangens manibus
 se preciebat dicens **O** fili cuius sum quo iudei crudelissimi te
 male tractauerunt **I**n gremio meo te mortuum teneo **O** quam trif-
 tissima mater tua quam faciet ista desolata **U**bi est in gaudium
 quod in natiuitate tua habui **V**ere nunc in dolore versum est michi
 nihil restat nisi ut tecum moriar **F**ili mihi cur me sit permittit
 dolore **I**am tam longe sum es a me **O** deus meus quod sola anima
 mea et miserum mei **E**t quod plura vix dolore posse enarrare non
 credo **E**t ad hoc dicit quod vestigia lacrimarum super sepulchrum
 videtur quod sicut vestigia guttarum aque **V**idebat etiam quod adherant
 sic plorantes totam partem totam dulcem bonam partem quam sancta ecclesia
 elegerat ad filium generandum tam amaram repleri doloribus sic ama-
 rissime flere suas etiam lacrimas refrenare non poterat **P**ro hoc
 ioseph cum nichodemus posuit corpus id in syndone mundam et si-
 dario et linteamine albo condidit prius aromatibus et posuit in
 monumento nouum quod fecerat sibi mater non gemitibus et
 suspiriis iuxta sepulchrum stabat et voluit sibi cum eo sepeliri
Tunc dixit mater ihesu ioseph et nichodemus **O** paululum re-
 liquite in corpore dulcissimi filij mei ihesu **O** edite illud miserum
 pie matri **Q**ui saltem me sepelire cum ipso **O**ms sic amarissime
 flebat ibi conuersos **U**t nullus eorum possit ad plenum sensum bene-
 formae verba maior tunc illi erat dolor de matris dolore **U**n **M**ater
 dicit huius de plactu bene vixit magis dolebat cum matre ihesu quam
 et de morte ihesu flebat in tantum miserando dolore **D**emum
 suos iohannes cum xpus eum quidauerat lugens et ipse multum ut
 se gannere vales de terra eum leuauit sic anxiatum gemitibus
 afflictum doloribus fatigatum plorantibus ita quod pedibus stare non
 bene poterat **U**n adiuuata et portata a iohanne et a prioribus